
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 214 del 09-09-2022      N. Reg. Generale 

347 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di gestione fanghi del depuratore 

Consortile.CIG: Z4B37B203B 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali (T.U.E.L.);  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la 

Responsabilità del Settore Tecnico;  

 

Preso atto che nel territorio del Comune di Scigliano è situato un depuratore Consortile a 

servizio dei Comuni di Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”;  

 

Considerato che, al fine di garantire condizioni igienico-sanitarie adeguate è necessario 

eseguire il servizio di smaltimento fanghi del depuratore con.le;  

 

Rilevata la necessità di provvedere ai lavori di cui sopra;  

 

Visti il preventivo pervenuto a questo Ente per eseguire il servizio di gestione fanghi del 

depuratore con.le per come di seguito dettagliato: 

- Servizi Ecologici di Marchese Giosè del 07/09/2022 per un importo di € 5.500,00 oltre iva al 

10% per un totale complessivo di € 6.050,00; 

 

Preso atto che l’importo più vantaggioso per l’Ente è quello presentato dall’Impresa Servizi 

Ecologici di Marchese Giosè con sede in Contrada Canicella, 87040 Tarsia (CS) – P.Iva: 

01254010786 C.F.: MRCGSI58D06D086G per aver offerto l’importo di € 6.050,00 Iva 

compresa;   

 

Dato atto che la spesa di € 6.050,00 comprensiva di IVA come per legge e per come 

dettagliato nel preventivo presentato, accertata da questo Ufficio sarà finanziata a carico del 

Capitolo 1718 del Bilancio del corrente esercizio sufficientemente disponibile;  



 

Visto il disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. int., che 

prevede per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la 

possibilità di affidamento diretto da parte delle Stazioni Appaltanti;  

 

Considerato che, al fine di eseguire il servizio di cui in oggetto è necessario che venga 

affidato ad un’impresa esperta in servizi ambientali, iscritta all'Albo Nazionale di Imprese che 

effettuano Gestione rifiuti, per effettuare tutte le attività connesse allo smaltimento fanghi, 

prelievo liquami e disinfestazione; 

 

Rilevato che, osservando quanto disposto dal Regolamento dell’Ente sono state disposte 

preliminarmente le procedure per l’individuazione del contraente e dell’importo effettivo 

della spesa per la quale assumere l’impegno di spesa definitivo; 

 

Considerato che l’Impresa Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Contrada 

Canicella, 87040 Tarsia (CS) – P.Iva: 01254010786 C.F.: MRCGSI58D06D086G, si è resa 

disponibile all'esecuzione in tempi celeri del servizio di gestione fanghi del depuratore con.le; 

 

Rilevato dover effettuare pertanto l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sul capitolo 1718; 

 

Vista la necessità e l’urgenza da parte di questo Ente di procedere a quanto in oggetto; 

Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e succ. int.; 

 

D E T E R M I N A 

 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di approvare il preventivo richiesto e pervenuto a questo Ente per eseguire la gestione 

fanghi del depuratore con.le: 

- l’Impresa Servizi Ecologici di Marchese Giosè ha presentato offerta del 07/09/2022 per un 

complessivo importo di € 6.050,00; 

 

- Di affidare, ai sensi del disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

succ. mod. int., che prevede per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento diretto da parte delle Stazioni Appaltanti, 

all’Impresa Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Contrada Canicella, 87040 

Tarsia (CS) – P.Iva: 01254010786 C.F.: MRCGSI58D06D086G l'esecuzione in tempi celeri 

del servizio di gestione fanghi del depuratore con.le; 

 

- Di impegnare la somma di € 6.050,00 comprensiva di IVA come per legge e per come 

dettagliata nel preventivo presentato, a carico del Capitolo 1718 del Bilancio del corrente 

esercizio sufficientemente disponibile al fine della salvaguardia della salute pubblica; 

 

- Di liquidare la somma suddetta alla conclusione dei lavori ed alla presentazione da parte 

della Ditta di regolare fattura e di tutte le certificazioni del lavoro eseguito; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture 



contabili di questa 

Amministrazione. 

- Di pubblicare sull’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Raffaele Pane 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 09-09-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Raffaele Pane 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE:  

 

 

Scigliano,            Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano,            Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 09-09-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 09-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Ing. Raffaele Pane 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 09-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to    

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


